DNCP

DIRECCION MACIONAL DE
CONTRATACIOMNES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Actade Sesion Publica Virtua
SBE ID N° 206251

En la ciudad de Asuncién, Capital de la Replblica del Paraguay siendo las 8:28 del dia 28/12/2010, en €l domicilio de la Direccion Nacional
de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en la direccion web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad ¢
lo establecido en el Decreto 12.453/08, finalizala SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 206251 - ADQUISICION DE
RELOJES BIOMETRICOS - AD REFERENDUM de la Institucion:

Nivel de Entidad: PODER JUDICIAL
Entidad: CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
Sub-UOC: CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
Cddigo SICP: 1598

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son los siguientes:
Listado de Avisos

Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora
Favor definir caracteristicas del modem 3G solicitado y cual sera su utilidad? 09-12-2010 12:12:21
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
EL MODEN 3G FUE ELIMINADO EN LA ADENDA N° 6 22-12-2010 16:01:02
Consulta Realizada Fecha Hora
El pliego no aclarasi debe incluirse el servicio de instalacion. En caso de que €l oferente debaincluir en su oferta 09-12-2010 12:12:03
lainstalacion de 100 relojes se precisard un mapa fisico que indique los lugares de instalacién, ademas se
necesitara realizar una visita técnica a cada lugar.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
S| DEBE INCUIRSE EL SERVICIO DE INSTALACION COMO LO ESTABLECE LA ADENDA N°6. LA 22-12-2010 16:02:12
INSTACION SE REALIZARA EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE ASUNCION Y GRAN ASUNCION.

Consulta Realizada Fecha Hora

Enla Addendan°® 03 se solicita que el equipo cuente con capacidad de 12.000 (doce mil) huellas. En tanto, Zk 20-12-2010 12:12:13
Software, marcalider en soluciones biométricas, no produce dispositivos de esa capacidad.

Nos parece que la capacidad de 8.000 huellas es suficiente ya que su Institucion sobretodo en las distintas filiales
no cuenta con més de 8.000 (ocho mil) empleados.

Esta aclaracion sobre la capacidad del dispositivo, consideramos de sumaimportancia para dejar constancia
debido a que esta situacién propicia a que otros of erentes eventual mente alteren los catdlogos originales
afirmando lafactibilidad de llegar alas 12.000 o 50.000 huellas con la misma marca 0 modelo cuando en

realidad no es asi.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
LOS EQUIPOS SOLICITADOS SON LOS ESTABLECIDOSEN LA ADENDA N°6' Y DEBEN CUMPLIR 22-12-2010 16:03:26
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Listado de Consultas

| CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN DICHA ADENDA.

Consulta Realizada Fecha Hora
Favor definir caracteristicas del modem 3G solicitado y cual serd su utilidad? 20-12-2010 12:12:24
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
EL MODEN 3G FUE ELIMINADO EN LA ADENDA N° 3. 22-12-2010 16:04:19
Consulta Realizada Fecha Hora
En la Addendan°® 03 se solicita que €l equipo cuente con distintos metodos de identificacion: Huella+ Tarjeta 20-12-2010 12:12:32
con cédigo de barras, PIN + Huella.
Aclaramos que casi € 100 % de los equipos con latecnol ogia solicitada no cuentan con el lector de tarjetas de
codigos de barras incorporado, debido atratarse de una tecnol ogia obsol eta.
Sugerimos que en caso de precisar también el uso de tarjetas se solicite latecnologia de "proximidad” sin
contacto.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS FUERON ESTABLECIDAS EN LA ADENDA N°6.Y EN LAS 22-12-2010 16:05:22
MISMAS NO SE SOLICITA LECTOR DE CODIGO DE BARRAS
Consulta Realizada Fecha Hora
El pliego no aclarasi debeincluirse el servicio de instalacion. En caso de que €l oferente debaincluir en su oferta 20-12-2010 12:12:48
lainstalacion de 100 relojes se precisard un mapa fisico que indique los lugares de instalacion, ademés se
necesitara realizar una visita técnica a cada lugar.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
YA FUE RESPONDIDA EN LA CONSULTA N° 2. 22-12-2010 16:05:57
Consulta Realizada Fecha Hora
En laaddenda n® 03 se solicita a macenamiento secundario: disco rigido de a menos 160 Gb. 20-12-2010 12:12:06
Favor especificar que tipo de disco duro se requiere sin son parala PC o los |ectores
yaque los dispositivos solicitados no pueden tener en su interior discos duros del tipo SATA o IDE.
Los
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS FUERON ESTABLECIDASEN LA ADENDA N°6Y EN LA 22-12-2010 16:07:14
MISMA NO SE SOLICITAN ESAS CARACTERISTICAS.
Listado de Proveedor es Participantes
Oferente Categoria Nro. Nro. Garantia Tipo Entidad Fecha Emisién
TIME SRLL. - 80004112-7 Mediana 1 2.1508.0002816.0000 Pdliza LA RURAL SA.DE 27-12-2010
SEGUROS
Listado de Propuestas por Proveedor
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DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 44103201-001 Reloj marcador biométrico 100.00
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
TIME SRL. - 80004112-7 | SEY TEC ZKSOFTWARE | TIMETECH03 CHINA Reloj marcador biométrico 5,000,000 500,000,000

Listado de Recepcion de Lances

Listado dela Etapa de Puja

Listado del Periodo Aleatorio

Beneficio MyPIMES

Listado General detodas las Ofertas

Oferente

Precio

Fecha

Hora

Estado

TIME SR.L. - 80004112-7

500,000,000

28-12-2010

07:55:15.004

Propuesta

Mg ores Lances de cada Proveedor por Item

Oferente

Mejor Precio

TIME SR.L. - 80004112-7

500,000,000

Items Ganados por Proveedor

Item

Precio Ganador

1- ADQUISICION DE RELOJES BIOMETRICOS - AD REFERENDUM

500,000,000

Listado de Mensajes

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 28-12-2010 08:01:54.918
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 28-12-2010 08:02:07.900
Sefior oferente su precio se encuentra muy por encimadel referencial, necesitamos que mejore su oferta. 28-12-2010 08:03:29.484
Sefior oferente de no mejorar su precio la convocante podria declarar desierto €l grupo. 28-12-2010 08:06:20.341
Sefior oferente necesitamos que mejore su oferta. 28-12-2010 08:08:26.258
Sefiores bajen sus precios. 28-12-2010 08:11:21.363
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos més pasaremos a la etapa de puja. 28-12-2010 08:14:02.881
Atencion pasamos a la etapa de puja. 28-12-2010 08:16:23.104
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Listado de Mensajes

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 28-12-2010 08:16:26.790
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 28-12-2010 08:22:26.931
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 28-12-2010 08:28:07.401
EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 28-12-2010 08:28:07.536

Con lo que se da por terminado €l acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos gjemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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